



Kategoria

- Dla mieszkańca

Czerwiec, jeden z piękniejszych miesięcy w roku kojarzy się przede wszystkim z dłuższymi niż zwykle dniami, świeżością natury czy z truskawkami. Ale członkom hajnowskiego koła niewidomych tegoroczny czerwiec, kojarzy się z dużą aktywnością i integracją, co spowodowane jest ilością organizowanych wydarzeń.

I tak, dnia 6 czerwca 2022 roku, w siedzibie hajnowskiego koła gościliśmy panie z Miejskiej Biblioteki Publicznej im dr Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce - Joannę Kisielewicz i Agnieszkę Kazberuk. Podczas spotkania przedstawiona nam została prezentacja multimedialna dotycząca działalności hajnowskiej biblioteki na przestrzeni 70 lat. Ten okrągły jubileusz obchodzono w lipcu 2019 roku. Od początku istnienia, początkowo jako Czytelnia i Biblioteka Publiczna imienia Stefana Żeromskiego, a dziś jako Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce sukcesywnie

powiększyła swój księgozbiór oraz liczbę czytelników. Od zawsze była miejscem odpoczynku czy rozrywki w mieście, a jej główny celem do dziś jest oczywiście promocja czytelnictwa. Obecna siedziba placówki, jest wizytówką miasta, zajmującą zmodernizowane dwa piętra, piwnicę i magazyny. Kto by przypuszczał, że, w latach 50-tych zajmowała jednoizbowe pomieszczenie o powierzchni 16 metrów kwadratowych? W przedstawionej prezentacji nie zabrakło ciekawostek takich jak wysokość abonamentu, uprawniającego do korzystania ze zbiorów bibliotecznych w wysokości około 30 groszy, czy termin czytania, który ograniczony był kiedyś tylko do jednego tygodnia, a w roku 1999, hajnowska biblioteka jako pierwsza w ówczesnym województwie białostockim, wprowadziła komputerową obsługę czytelników. Spectrum działalności biblioteki jest bardzo szeroki. Tylko wybuch pandemii sprawił, że została ona ograniczona, lecz na szczęście nie zawieszona. Odbywa się tu szereg wydarzeń i inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności, jak spotkania autorskie z literatami, promocje książek, konkursy poetyckie, wystawy o przeróżnych tematykach, które poprzedzają wernisaże czy dość nietypowe święta jak np. „Święto książek zakazanych”.

Współpraca Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych z lokalną biblioteką trwa wiele lat. W 2016 roku przyznana została jej odznaka „Przyjaciel Niewidomych”. Cieszy fakt, że w placówce prowadzone są działania na rzecz użytkowników niepełnosprawnych wzrokowo: stale powiększający się zbiór książki mówionej, możliwość wypożyczenia odtwarzaczy książek Czytak Plus i Orion czy dostępność cyfrowa strony internetowej.

Spotkanie było dobrą okazją, by porozmawiać o książkach aktualnie czytanych przez członków stowarzyszenia, o korzystaniu z usług kulturalnych przez mieszkańców małych miejscowości, które często jest utrudnione ze względu na dojazd, czy też o potrzebie spotkań on-line dyskusyjnych klubów książkowych. Kolejne spotkanie biblioteczne odbędzie się 10 października, lecz tym razem dokonamy subiektywnego przeglądu autorów literatury o Podlasiu.

A co jeszcze odbędzie się w hajnowskim kole w czerwcu? Już 9 czerwca będą miały miejsce warsztaty z psychodietetykiem. W roli głównej będzie ciasto marchewkowe. Porozmawiamy ponadto o depresji. Co warto o niej wiedzieć? Jak chronić nasze zdrowie psychiczne po pandemii Covid 19? Chętnym uczestnikom spotkania zostanie przeprowadzona analiza składu ciała. Ile każdy z nas ma wody w organizmie? Czy wiek metaboliczny będzie się różnić od tego, który mamy w metryce? Przekonamy się niebawem. Nadchodzący weekend też zapowiada się interesujący. Członkowie koła udadzą się na wycieczkę, by zwiedzić między innymi Drohiczyn - historyczną stolicę województwa podlaskiego. W czerwcu w biurze stowarzyszenia odbędzie się również spotkanie z pracownikami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce na temat bezpieczeństwa, a w ostatni poniedziałek miesiąca, tradycyjnie będzie miała miejsce projekcja filmu z audiodeskrypcją. Tym razem komediodramat z 2016 roku „Dobrze się kłamię w miłym towarzystwie”.

Jeśli jesteś osobą słabowidzącą lub niewidomą, posiadasz orzeczenie o umiarkowanym bądź znacznym stopniu niepełnosprawności z tytułu dysfunkcji narządu wzroku - zapraszamy do nas! Spotkasz tu życzliwych ludzi zmagających się z podobnymi trudnościami i uzyskasz wsparcie. Pomożemy odnaleźć się po utracie widzenia i pokażemy jak w takiej sytuacji funkcjonować i żyć pełnią życia.

Biuro Koła PZN w Hajnówce, przy ul. Piłsudskiego 10 a czynne jest w 1,2 i 3 poniedziałek miesiąca w godz. 9-12 oraz w pozostałe poniedziałki miesiąca w godz. 12-15

Tekst: Alicja Plis

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/2572-czerwcowe-spotkania-w-hajnowskim-kole-niewidomych>